

PREMIERA!

KINO „GŁÓDNY”	A T L A N T Y D A	KINO „WYBÓDNY”
Dzisiaj i codziennie		Dzisiaj i codziennie

dział burżuazyjnej w Polsce. Wniosek zaprzecza jakoby cały ruch był szerczyni przez pryncypln agiatorów.
Na tem rozprawy przzerwano.

O zwrot mienia polskiego do Rosyi.

Pomyślny obrót w sprawie bibliotek i archiwów. — Dobra wola sowietów. — Miał pomyślnie władności co do reszty mienia.

Z Warszawy donoszą:
Prace delegacji polskiej w komisji specjalnej reuakuacyjnej weszły obecnie w stadium rozstrzygające. Sprawa zwrotu polskich zbiorów bibliotecznych, w szczególności biblioteki Żaluskich została rozwiązana pomyślnie. Ażkolwiek delegacja polska, świadoma obowiązków należnych na nią przez traktat w Rydze, zmuszona była do pewnych ustępstw, jednak powzięta w tej sprawie uchwała komisji specjalnej gwarantuje Polsce otrzymanie wszystkich rękopisów i ksiąg. Prace nad odbiorem rękopisów postępują szybko naprzód a strona rosyjska ukraińska a zwłaszcza jej prezes wykazała tu dobrą wolę. W najbliższym czasie delegacja polska w komisji specjalnej przystępuje do odbioru polskich zbiorów graficznych a przedewszystkiem zbioru gabinetu rycin Stanisława Augusta, Archiwum sekretaryatu stanu oraz innych zbiorów archiwalnych i bibliotecznych. W styczniu roku przyszłego pod obrady władze doniosła sprawa zwrotu archiwum państwowego Rzeczypospolitej. Mniej pomyślnie natomiast przedstawia się wynik prac w komisji reuakuacyjnej, gdzie jedynie sprawa zwrotu nominalnotowego taburu kolonijawoż wzięta obrót zadawalający. Z innych reuakucyjnych podlegających fabryk zdolano dotąd odebrać 7. Dalejze prace pśswajają się w temple powolnem, szczególnie trudności czyni strona rosyjska w sprawie zwrotu mienia i archiwów byłych przedstawicieli dyplomat polskich zagarniętych przez władze sowieckie w r. 1916. Delegacja polska spotkała się również ze sprzeciwem ze strony rosyjskiej przy rozstrzygnięciu sprawy reuakuacyjnej stądnie zarządowych archiw mienia użytku domowego.

Dzisiejsza „armia czerwona”.

Bliźnią byłaby opinia, że „armia czerwona” jest p w końcu roku 1922 taką samą, jaką była w roku ubiegłym. Pocynia ona duże postępy pod względem wyświeczeni, wyświeczeni i organizacji, stając się coraz to podobnie stać pod każdym względem do dawnej armii carskiej. Tęgo zlania jest p. Henryk Szwed, b. oficer armii francuskiej, a obecnie korespondent paryskiej „Tempsa”.

mieckiego w sprawie Inwalidów wojennych i pozostałych po poległych sierot i wdów odeślano do komisji budżetowej i socjalnej. Wniosek posła Panka (Klub niemiecki) w sprawie poborów duszpasterzy za ubieżlenie lekcyj religij w szkołach odeślano do komisji budżetowej. Wniosek w sprawie popierania publicznych przedsiębiorstw młotarskich odeślano do komisji agrarnej. Po wyczerpaniu porządku dziennego wylynęły 4 nagłe wnioski województwa śląskiego, dotyczące ubezpieczeń społecznych, które odeślano do komisji socjalnej. Na tem obrady na wniosek marszałka zamknięto na czas nieoznaczony.

przezam odrzucono poprawkę socjalistów, którzy żądali, aby dla członków niewierzących dozwolone było niepoświęcanie się na Boga.
Następnie przyjęto ustawę o opodatkowaniu piwa, zaś ustawę w sprawie dyet urzędniczych i kosztów podróży odeślano do komisji budowlanej. Dalej przyjęto rezolucję w sprawie budowy kolei Ustroń—Wisła Istebna, oraz ustawę o opodatkowaniu wód mineralnych, dalej ustawę o gwarancji spłat długoterminowych pożyczek miast i wydziałów powiatowych. Wniosek klubu nie

Wicemin. Mikulecki o położeniu gospodarczym Polski.

Kraków, 25 listopada.
Z Wiednia donoszą: „N Fr. Presse” donosi o pobycie wiceministra skarbu dra Wilkora Mikuleckiego w Wiedniu, celem omówienia z władzami austriackimi prac dotyczących monopoli tytoniowego, uchwalonego w Polsce w r. b. Wiceminister dr. Mikulecki wyraził wobec rektora „N. Fr. Presse” o stanie finansowym Polski, jak następuje:

Rząd polski oczekuje konsolidacji stosunków politycznych w Polsce z powodu ukonstytuowania się nowego Sejmu. W związku z tym ostatnim faktem, rząd polski żywi nadzieję, że będzie mógł rozwiązać kwestie finansowe w sposób zadowolniający, konsekwentnie przeprowadzając swą politykę finansową. Na pytanie, czy prawdą jest, że przedsiębiorstwa państwowe, których deficyt w znacznej mierze obciąża finansie, mają być oddane w ręce osób prywatnych — odpowiedział dr. Mikulecki, że wiadomości podobne rozszczone przez piśma zagraniczne nie są zgodne z prawdą, albowiem wszystkie przedsiębiorstwa państwowe z wyjątkiem kolei, wykazują znaczną nadwyżkę w dochodach. Położenie finansowe Polski poprawia się stale z powodu dobrych żniw w ostatnich 2 latach, które spowodowały nie zależność Polski od zagranicy w dziedzinie gospodarczej. Odpowiedź tego rozwija się ciągle przemysł polski, a poszczególne jego gałęzie osiągnęły już po części wyznie produkcji przedwojennej. Produkcja cukru i spirytusu, które już podczas pokoju odgrywały znaczną rolę, czynią zadawalające po się. W dalszym ciągu oświadczył wiceminister dr. Mikulecki, że uważa niski stan marki polskiej ze względu na powyższe fakta ja-

kolet ze względu na to, że Polska jest państwem samowystarczalnym, i dzięki swym skarbow naturalnym, jak węgiel, siarka, sól, drzewo i żelazo żywności, nie jest skazana na import, za zupełna niezależnością. Niski ten stan ilościowy należy przyczyniamy natury zewnętrznej. Co się tyczy tego, chciałbym tylko wskazać na przeprowadzoną obecnie w Polsce wybory, która, jak każda kampania wyborcza, wywołują momenty niepewne i wyszkiwane są przez spekulację. Rząd polski czyni jednak energiczne kroki w celu zapobieżenia tej. Aby ograniczyć spekulację walutową, nie tylko zapomożę środków karnych, lecz także dnaniem możliwości sfierom zainteresowanym dla zrobienia korzystnych interesów, o ogłoszeniu została przez ministerstwo skarbu pożyczka zlotą. Ze daje ona wielkie korzyści materyalne, świadczy nie tylko wielkie jej powodzenie w Polsce, lecz także środki wyport za granicę. Najważniejszą troską ministerstwa skarbu jest i powołanie do życia systemu budżetu. Rząd bę dzie się starał osiągnąć ten cel z jednej strony zastoso waniem rostopnego systemu ostrożności, a na wiancie przez odpowiednią restrykcyjny wydzików, z drugiej strony przez powiększenie dochodów. Co się tyczy podatków pośrednich, zauważę muszę — oświadczył dalej dr. Mikulecki — że pozostała ona jeszcze prawie na wysokości przedwojennej. Co się zaś tyczy podatków bezpośrednich, ministerstwo skarbu zamierza przedłożyć nowemu Sejmowi cały szereg projektów podatkowych. Pomyślny stan produkcji, urozniczkowana sytuacja gospodarcza oraz zabezpieczenie równowagi budżetowej, będą tworzyć podswawę regulacji za gadniena walutowego.

Wielki proces przeciw Komunistom

Lwów, 23 listopada.
(A. W.) W drugim dniu procesu po ukończeniu czytania aktu oskarżenia, zabrał głos obrońca Królkowski przedk. Dr Dupac i postawił wniosek, by wybywał zwolnić oskarżonego z więzienia, że jako nowowybranyzob postać z Warszawy, chroni go nie tylko naś postępska i aby powoził mu wykonywać obowiązki polskie. Zadzaniu temu sprzeciwił się prokurator dr Götler, dowodząc, że uwolnienie Kłódkowskiego może nastąpić tylko na żądanie Sejmu. Trybunał po naradzie odmówił wnioskowi obrony na zasadach podobnych proces prokuratora, poczem przystąpiono do przesłuchania oskarżonego Stefana Królkowskiego, opadnika z zawodu, samouka, pochodzącego z Warszawy i właściciela realności na Woli pod Warszawą. Akt oskarżenia zarzuca mu wybitną rolę w partii komunistycznej, do czego się oskarżony nie poczuwa. Na wstępie swych żeznad czynił on zastrzeżenie do kompetencji sądu, twierdząc, że nie jest on urzędnikiem do sądenia go jako sąd burżuazyjny, sąd klas posiadających, mający tylko misadł tych klas. Królkowski zarzuca sądowi, że przysięga do rozprawy na zasadzie ustalonej przez klasy posiadające, jak i na zasadach praw przestępstwa, a nie demokratycznych i ustawodawstwa wybitnie realnego, uchwalonego przez władze okupacyjne. Zarzuca on, że nie e przed sądem w kraju, którego większość stanowi paród ukraiński, jeżeli przemawia nie w je-

zyku tego kraju, to głównie z tego powodu, że nim nie władze, prosząc równocześnie o darowanie mu tego.
Przewodniczący zwraca mu uwagę, że odpowiada przed sądem polskim. Na to oskarżony twierdzi, że kraj ten włączony został do Polski siłą.
Gdy kontynuował swoje przemówienie, przewodniczący wyzywa go, by trzymał się ściśle tematu. Królkowski dodaje, że wolę jego wyborców w Warszawie zdepando, gdyż zamiast zasiadać w Sejmie, musi odpowiadać przed sądem. Następnie z obszernego referatu wygłasza on zasady komunizmu, jego drogi i cele. Po kilku kwadransach powstają oskarżenia w stan omdlenia, obrońcy podają mu czarną kawę, poczem przewodniczący zarządza przerwę.
Po przerwie następuje dalszy ciąg jego wywodów i tłumaczenie stosunków tutejszej partii do sowietów. Królkowski stwierdza, że jak burżuazja całego świata wspierała z pomocą burżuazji rosyjskiej, irzecej gruntu pod nogami, tak i proletariaty całego świata powinni przyjąć z pomocą robotników Rosyi i Ukrainy, którzy pierwsi zagarnęli władzę. Tem tłumaczy się stosunek tutejszej partii ku niemieckiej do Rosyi. Królkowski zaorecza, jakoby działaność jego partii wychodziła na korzyść obcego państwa. Działalność ta — zdaniem jego — nie godzi w całość państwa polskiego, lecz ma na celu obalenie wła-

przebywający w Rosyi. Z jego zaprzyntowaniem na armię sowiecką należy się zapoznać, ponieważ w sprawach wojskowych jest fachowcem.

Przedewszystkiem zaznacza on, że obecna „armia czerwona” nie jest jeszcze armią pod każdym względem bez zarzutu, jak to twierdzi europejscy sympatycy rosyjskich bolszewików, ale że nie jest wcale zbiorowiskiem band szaleście zorganizowanych i że nieraz wtrzymują ich wrogowie. W rzeczywistości bowiem przechodzi ona okres wyciszenia i równocześnie i całym krajem, organizując się w niesłychanie prężnym tempie, lecz stała.

Obecnie zredukowana armia sowiecka do liczb około 850.000 ludzi, a usiłowania Trockiego, zmierzające do nadania im wyglądu militarznego, miały widoczne powodzenie. Żołnierzy wyśiada się dobrze bytowanym, jest do tego czysty, ryszunek ma dobre upięty, mundur przystoły, porusza się poprawnie w szyku, chwyt broń wykonuje dokładnie. Ze wnętrza dyscyplina raz oki francuskie swą formalistyką, przechodzącą niekiedy nawet w brutalność: teby nie wiedzieć jak długo przemawiał przełożony do podwładnego, ten ostatni stoł w pozycji „na baczność”, trzymając rękę u nakięcia głowy. Niesiedem zagranicznych komunistów, dla którego antymilitaryzm jest dogmatem, zostali zdumiony, słysząc jakim to tonem przemawia dziś w „armii czerwonej” przełożony do podwładnego.

Odznaki stopni wojskowych, ich nazwy, oddawanie honorów wojskowych, orfery i t. d., wszystko to zostało przywrócone, nawet honory oddawane sztanदारom, których „czwierć została dyskretnie przywołana słowami halami”. Osobliwym i dającym wiele do myślenia jest to zmierzanie do odwołania kultu, tak silnie do niedawna zwalczanego szczególnie przez Trockiego, dążącego w swem roku sprawy wojskowe Rosyi sowieckiej.

Poza tą stroną zewnętrzną, przedstawiającą się bardzo dobrze, dzisiejsza armia rosyjska posiada jednak duże braki, a mianowicie jest niedostatecznie przygotowaną do walki w polu, tak pod względem wyćwiczenia jak i wykwalifikowania w środki techniczne, bez których armia nowożytna obejść się nie może. Na każdym też kroku odbraca w „armii czerwonej” brak dobrych kadrow, które rewolucja w dawnej armii carskiej zdeorganizowała. Brakuje wciąż wykwalifikowanych i wyszkolonych oficerów w wyższych dowództwach, a w kawalerji niema ich wcale. Dlatego to rząd sowiecki jak najchętniej przyjmuje do szeregów „armii czerwonej” byłych oficerów carskich a oficerom emigrantom zapewnia bezkarnie w razie powrotu. Uplynie zatem jeszcze dość czasu, zanim armia sowiecka wykształci sobie tyłu nowych oficerów i podoficerów, silu ich będzie potrzebowała do walki w polu i do poruszania się netyklo w szyku zamkniętym.

I jeszcze jedna bardzo ważna sprawa, z którą trzeba się liczyć, ocenając obecną armię rosyjską: **armia tę ożywia duch patriotyzmu, zdradziła niefortunnym wynikiem wojny z Polską, oraz zepchnięciem Rosyi w stosunkach międzynarodowych na plan ostatni. Jest to dziś już armia raczej narodowa, niż komunistyczna.**

Tyle Francuz o „armii czerwonej”. Niezawzięcie nasze kierujące sfery wojskowe poinformowane są również dobrze, jak on, o postępach, które ona czyni i nie oceniają jej teraźniejszej wartości wynikami wojny z 1920 roku.

Mowa Clemenceau w N. Yorku.

W Nowym Yorku wygłosił Clemenceau w sali opery pierwszą swoją mowę wobec 5000 słuchaczy.

Powitany owoacyjnie, zszczyży na wstępie, że nie przybył do Ameryki w celach osobistej polityki i nie na to, by być mówcą Niemcom, którzy ze swej strony rozsiewają wieści o militarystyce Francji. **Nia dają on do zniszczenia Niemiec, które stają się ponownie wielkim narodem, lecz chce tylko przeszkodzić temu, aby Niemcy zniszczyli Francję, oraz zmusić Niemcy do zapłacenia długów.** W dalszym ciągu wskazał Clemenceau na to, że **Ameryka i Anglia znajdują się w najszybszym położeniu do wszystkich państw świata co do granic.** Francja natomiast jest pod tym względem najwięcej upośledzona. W dodatku zabezpieczy się Anglia i Ameryka zniestieniem japońsko-angielskiego sojuszu i zniszczeniem niemieckiej floty.

Clemenceau przypomniał również, że Ameryka i Anglia zobowiązały się do zabezpieczenia terytorjalnego Francji, **lecz dotychczas przyczynienia tego nie wypełniły.** Zwrócił się również z prośbą do Ameryki, **by powróciła do swoich stosunków z Europą,** i zechciała się naczenie przekonać, że Niemcy zupełnie otworzyli przygotowaną się do odwetu. Domagał się także podjęcia rokowań Ameryki z Francją i Anglią, celem przywrócenia normalnych stosunków w Europie. Gdyby to rzeczywiście się spełniło, to Francja miałaby powód, że nie zostanie zaatakowana przez Niemcy.

W ciągu interesującej mowy poświęcił też kilka słów Lidze Narodów, zaznaczając przytem, że swoją działalnością dowiodła nam swojej wartości. Wskazał na **sprawę górnośląską** i na będącą w toku akcję **gortowania Austrii.** Mowę swoją zakończył Clemenceau temi słowami:

„Nie domagam się od Was ofiar — ale chcę, abyście się nie usuwali od współpracy z narodami, gdyż to jest jedyną gwarancją wolności całego świata”.

NADEŚLANE.

Ze śmiał ten Redakcyje nie bierze żadnej odpowiedzialności.

Pierwszorzędna Kucharka

z diagetnią praktyką w lepszych domach, z dobrem wynagrodzeniem poszukiwana do prywatnej wille. Znajomość języka francuskiego lub niemieckiego pożądana. Oferty z podaniem referencji uprasza się nadsyłać do Redakcyi dziennika pod „R. P.”

WELNE KILIMOWA
w najlepszym gatunku, po najniższych cenach, polecaje
ZIEM. ZAKŁADY ART. PRZEM. TKACKIEGO
Kraków, ul. Dunajewskiego 9, I. p.

Większe rafineria w zachodniej Małopolsce posiada do natychmiastowego wstąpienia silny biurowej, obciążonej dokładnie z rachunkowością, z praktyki, znajomością języka polskiego i niemieckiego, oraz stenografią możliwie w obu językach. Oferty z oświadczeniem i curriculum vitae do Administracji pod S. P. 430.

Dla właścicieli od 100 morgów wżwyz MOTOROWE



doszarcza
AUSTRO-DAIMLER
Kraków, Gertrudy 2.
Ceny Konkurencyjne.

Próbne orania w dniach najbliższych.

Za ładne prawdziwe korale

placi do 50.000 Mp. za jedno deka firma

H. Oppenheim i Syn
Kraków Warszawa
Stradom 13. Nalewki 28.

Dostarczymy natychmiast ze skład:

Lokomobile parowe 100, 50, 35, 25 i 15 HP.
Kotły parowe 265, 100, 35, 24 i 12 m2.
Motory ropowe Diesel 100, 35 i 10HP.
Maszyna parowa z kotłem 6/8 HP.
Walce młynarskie, I. duza i I. male.
Motor szynorazowy 16/18 HP.
Piugi motorowe Stock, Fiat, Comick, 120.
2 automobila osobowa i 4 automobila ciężarowe.
Wozy ciężarowe zwykłe i ze zbiornikami.
Mieszarki, gniotowniki dla fabryk chemicz. i t. p.
Siaraczka miedzki t. zw. siny kamień.
Pompy parowe, centrifugalne i zwykłe.
Rury kotłowe, blacha kotłowa, dźwigary.
Oleje i kamary techniczne, chemikalia, farby.
PION ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE
Lwów, Lwowska 48, Tel. 476.

ATLANTYDA

na srebrnym ekranie
od 25 listopada.

Opowieść o Atlantydzie należy do tych książek, które jakgdyby rzeźbiła dla filmu niż druk zostały napisane. Najwspanialsze bowiem, najbogatsza wyobraźnia czytelnika nie może iść w zawody z plastyką efektów, jakie wydobyla z tego arcydzieła francuskiej fantazyi kunszlowa na dłoń filmowego reżysera, nie może sobie umyślowić tego piękna krajobrazów pustynnych, tego niesamowitego przepychu, olczającego basenów królową w jej pałacu, jaki nakładem miliardowych wprost kosztów i ogromnym wysiłkiem pracy i inteligencji ludzkiej zrzucono na niewielki kwadrat ekranu.

Powiada stara legenda grecka, że gdzieś daleko, zapewne w samym środku dzisiejszej Sahary, wykłuta po kataklizmie potopu niedostępna, wspaniała wyspa Atlantyda, na której króluje zielenioka Atlantea. Kto to? Wampir za-

kięły w cudowne kształty kobiety o bijącym sercu, płonącym łonie i w mgłę pragnienia zochodzących żrących, czy też kobieta o duszy i instynktach wampira? Tego nie wiemy. Nie widział tego też nikt z jej 30 kochołanków, którzy wraz z rozkoszą i śmiechem z jej wargi wypisywują, edubając centralna smle jej z orjentalnym przepychem urządzonemu pałacu, jak zimne posągi swych wulkanicznych namiętności i swej niecofającej się przed niczem miłości dla Atlantei.

Atlantea, co jakby druga Kłopotara, wzięczona tylko w swym starożytnym przepychu o cały dorobek kulturalny i perwersję wieków, nienasycona lubieżnością, okrutna i bezwzględna, natrafia na męczyznę, który postanawia poświęcić się Bogu, nie pozwala uwieść się żądzy i zostaje zwinny wobec pokusy. Aż lewarska krew Atlantei, której piękności nie oparł się żaden męczyzna, choć każdy wiedział, że usiłek jej śmierci niszczy, burzy się na jej zniewage. Ten wampir o różowej kobieciej pierści po raz pierwszy w życiu kocha swoją ofiarę — i po raz pierwszy zostaje wzgardzony. I Atlantea postanawia śmiać Morhauga. Dumny kochołanki ginie z ręki serdecznego przyjaciela, pochłoniętego nieuzasadnionym pragnieniem zdobycia jednej

choćby chwili szczęścia w ramionach okrutnicy.

Ale zamordowany serdecznego druba, porucznik Saint-Avit, pierwszy z kochołanków Antinei, wyrwa się z czarującego pałacu i gnany widmem swej srochodni, pada w czasie ucieczki bez sił w pustyni.

Wszystko, co geniusz poety i inżyniera oraz bogactwo niecofające się przed żadnymi kosztami, mogło stworzyć, zostało włożone w ten obraz, który pod względem widoków natury nie ma sobie dotąd równego. Sama Atlantyda została wyczerpana na filmie w ten sposób, by zakątek ten istotnie legendy, a nie jakkolwiek znana okolicę przypominał. Skaliste rafy, tajemnicze groty, Zielone przeźroczyste jeziora, a w końcu niepojęty konglomerat starożytności i nowoczesnej architektury — pałac Atlantei, wszystko to porwta i czaruje wyobraźnię widza.

Film ten, w którym królową rolę Antinei gra znakomita artystka filmowa, nagrodzony złotym medalem w Paryżu, zostanie dziś wstawiony w jednym z największych kinoteatrów krakowskich, mianowicie w kinie „Wanda”, budząc niewątpliwie zachwyt publiczności.

SYNDYKAT ROLNICZY
W KRAKOWIE, PŁAC SZCZEPAŃSKI 6.
OFERUJE
OO NATYCHMIASTOWE DOSTAWY
SIARCZAN MIEDZI
(SINY KAMIEŃ)
PIERWSZEJ JAKOŚCI — HURTOWIE I DETALICZNIE.

Kupimy palenisko na traciny do lokomoty 40 HP., skrzynię na kołach.

Oferty inż. Władysław Gąsior i Ska, Kraków, Karmalicka 14.

Do sprzedania łasa szerszyna z gąsieniczką siarow-wied. Łaska XLV, oraz wazy kryształowe. Ogładsz można od 3-ciej do 7-mej popoł. Kalkajka 12, wysoki parter na lewo.

Każdego bezwzględnie wyszczególniając
BUCHALTERY wszelkich systemów. Działka 6, ul. Krakowska 14. Zdobądź prospektów. Po ukończeniu świadectwa. Złożenie: Rząd upow kuras handlowe K. Ziomińskiego, Kraków, Tenczyńska 2. — Nauka ustna w szkole od 2 grudnia.

KONKURS.

Okręgowa Komisja Zakupów przy Okręgowym Zakładzie Gospodarczym Nr. X w Przemyslu, ul. Szpitalna rozpoczyna niniejszym Konkurs na dostawę wagonowych loków na pokrycie całonocnego zapotrzebowania żyła, pszenicy, jęczmienia i owas. Właściciel, Jerzyzy (warde), i strażniczy wszelkiego rodzaju, myśla i włóczący myślarze, z dostawą mieszczą, tak by ostatnia partja dostarczona została najpóźniej do końca marca 1933 r. do Okręgowego Zakładu Gospodarczego Nr. X w Przemyslu, ul. Bel. Zakt. Gop. w Kulozsch, Striety, Jaroslawiu i epicharzu w Rzeszowie.

Reflektanci na powyższe dostawy winni składać ostateczne oferty a (200 Mk.) do Okręgowy Komisji Zakupów przy Okręgowym Zakładzie Gospodarczym Nr. X, w następujących terminach: Na żyło, pszenicę, owas i jęczmień w terminie do dnia 13-go grudnia 1932 r. godz. 10:00 rano, na lokow i wagonowe artykuły do dnia 18-go grudnia 1932 r. godzina 10:00 rano.

Do oferty dołączyć należy złożenia w kasie skarbowej walizki w wysokości 0/10 celowanego towaru, które w razie zaiznienia oferty musi być uwolnionem do 0/10 kasacji przy podpisaniu umowy.

Ofereci z wyjątkiem znanych komisji jako solidnych i jednomyślnie zaiznienia i firm winni dołączyć do oferty świadectwo fachowego uzdolnienia i solidności kupieckiej, wystawione przez Władz. polityczną. — Producenty lokow oraz Stawiarzania mają przy równych warunkach pierwszeństwo.

Blizszych informacji co do wysokości zapotrzebowania i jakoteż terminu dostawy, udziela w godzinach urzędowych Okr. Komisja Zakupów przy Okręgowym Zakładzie Gospodarczym Nr. X w Przemyslu. Niezależnie od rozpisania Konkursu, rozpisuje Okr. Kom. Zakupów tak jak dotychczas, samorzutnie własne ostateczności poza konkursem, na wyszczególnione artykuły, każdego czwartku o godz. 10:00 rano.

OKRĘGOWA KOMISJA ZAKUPÓW
przy OKR. ZAKŁ. GOSP. NR. X. PRZEMYSŁ.
L. 6860/25/OKZ.

Baterje do lampek elektr. kieszonkowych marki „Glysk” sprzedaje hurtownie M. Frischer, Kraków, Berka Jasiołowa 5.

KURSA MATURYCZNE
gimnazjalne i seminarjalne
ulica Wolaska 13, II p.

Kursy jednoroczne i dwuletnie. — Kursy z zakresu 4 kl. gimn. — Kursy z zakresu 6 kl. gimn. — Wolski codziennie od 5—6 1/2 wlecz.

Hotel 2-piętrowy
w rynku — w mieście powiatowem Lublińcu na Polskim Góramy Śląsku z restauracją, salą bilardową, dużą salą do tanców, 15 pokoi ubojowych z całym urządzeniem i wolnym mieszkanem najświetlejsze do sprzedania lub do wżamy na zakupienie i wolnym mieszkanem. Hotel ten jest obecnie czynny. — Zgłoszenia przyjmuje J. Komorowicz, Kamienice ubok Bielska, Śląsk Polski.

WYROK!

Wyrok Sądu powiatowego Oddz. III w Sanoku z dnia 15 listopada 1932. L. U 111021 zatwierdzonym przez wyrok Sądu okręgowego w Sanoku z 25 kwietnia 1932. L. Bl. 158/22 niezadowolony oskarżony Zachariasz Fink, lat 28, religii Mojzeszowej, syn Pinkasa i Hindy, urodzony i zamieszkały w Sanoku, handlarz bydłem i trzcinik, za przekroczenie z art. 16 i 28 ustawy z 2 lipca 1929 Nr. 67 Dppp. przez to popełnione, że dnia 28 lipca 1931 na drodze w Dąbrowie Muskiej, celem dalszego zarobkowania pozycyła przedmiot powoznego droży z mianowicie cielę, osiowo wykupił po droży od zdającego na targ do Sanoku gospodarza Józefa Barana, na karę 10000 Mp. a na wydatek niedzielnego jej na dodatkową karę aresztu przez 10 (dziesiąt) dni i na ponieszenie kosztów postępowania karnego a zarzutem zarządzenie na koszt oskarżonego ogłoszenie tego wyroku w „Ilustrowanym Kurjerze Godynnym” i wywiezienie na drzewach lokalu jego przedsiębiorstwa przez 2 dni.

SAD POWIATOWY ODZDZIAŁ III
Sanok, dnia 25. maja 1932.

Sąd powiatowy w Sanku
Oddział III
U 132/22
dnia 16 marca 1932.

WYROK.

Oskarżony ZOFIE CZYWIŁ, lat 18, rel. rzym.-kat., córka Aleksandra i Wiktorji, stanu wolnego, urodzona w Tyrnawie włościanka, zamieszkała w Holniczkow, uszano winną przekroczenia z art. 19 ustawy z 2 lipca 1930 Nr. 67 Dp. z p. popełnionego przez to, że dnia 17. lutego 1932 w Sanoku na targu rozrywniła sadła za jala po 40 Mp., zamiast po 20 Mp. za sztukę zarzutem za przekroczenie prawa w celu, który oskarżona nie odmieniła i na to rozważono ją po myśli art. 18. cyfrowej ustawy przy zastosowaniu § 266 a k. na karę aresztu przez 7 dni i na cztery w kwocie 6000 Mp. a w razie niedzielnego jala na dalszą karę aresztu przez 5 dni, zaś po myśli § 285 p k. na ponieszenie kosztów postępowania karnego a zarzutem po myśli art. 22 cyfrowej ustawy o chwila wolniana zarządzenie na koszt oskarżonego ogłoszenie niniejszego wyroku w „Ilustrowanym Kurjerze Godynnym” i wywiezienie go na drzewach jej domu przez 2 dni.

SAD POWIATOWY W SANOKU ODZDZIAŁ III.

PRZEMYŚL DREWNY
STRUG S. A.
ZAKOPANE — GRUDZIĄDZ
Zawładanie P. T. Akcjonariuszy, że począwszy od 27 listopada 1932 r. wyłączać będzie dywidendę za pierwszy okres administracyjny i od zaliczenia do 1 stycznia 1932 r. w wysokości 300 mkp. od akcji.

Kwas solny jest w ZIEMSIEMNI BANKU KREBYTOWYM w Krakowie, Flaryńska 32, w Centrali banku we Lwowie, oraz w wszystkich odziałach.

PRZE WSL. RZEMYSŁ STRUG S. A.

P. T. PANISI! Przyjmuję już kapelusze zimowe filcowe-walutowe-akselmitne i futrzane da fasonowaniu i przerobieniu, po bardzo przystępnych cenach: Pracownia kapeluszy J. J. Rana, Kraków, ul. Bracka 4, I piętro.

Rządca agronom
lat 34, z uniwersyteckim wykształceniem z dłuższą praktyką w ple-woskorznych majątkach z bardzo poważnym referencjami i wzorowymi świadectwami, zmienił powiad. Zgłoszenia pisemne pod 5-aniem Rudnicki, Kraków, Długa 15, I p.

MIESZKANIE
składające się z 4 pokoi i kuchenki służbowej, z centralnym ogrzewaniem wodnym, łazienką gazową i wszelkimi wygodami w Lwowie, ulica Nabelkaka, zamienie na łazienkę lub większe w Krakowie. — Zgłoszenia pisemne do Administracji „Kuryera” pod „K. W.”

Korzyszyna posiada otrzyma
każdy po skończeniu kursu buchalleryjnego w szkole „Harmoni” J. Pilech, Kraków, ul. Flaryńska 30. Kandydat zamieszcza zgłoszenie wstępnego próbnego lekcji pisemnych, które wysyłamy za nadesłaniem Mp. 3500.—.

Abażury i na zamów. **Wyroby** i wiszące — Wytwornia „A. Zarzycki” Składowa 33, I p.

Ważne dla Pań!
Siwym włosom lub spaloym wżetleń nadaje się każdy kolor przez fachowe zastosowanie francuskiej farby **L'Oréal-Hair**
Inkrowidła: Omalcacya, Miazak tworzy. Wroby z włosów. — Perfumerya. **ADAM RZĘBYŃSKI (Tytuł 444)** Kraków, ul. Szewska 4.

IZBA SKARBOWA W KRAKOWIE.
L. 9477/V ex 1932.
Celem obwieszczenia burzowego tytoniowego II-go razdu w Katowice rozpisuje Dyrektor Izby Skarbowej w Wadowicach postępowanie konkursowe. — Pierwszeństwo przy obadzeniu tej burzownicy ma przy równych kwalifikacjach inwalidzi wojenni, oraz wosowy i seryjny po należnych na wojnie nie mający dostatecznych środków do życia. Oferty należy składać w Izbie skarbowej do dnia 5 grudnia 1932 roku, do godz. 12 w południe w ruce Dyrektora Izby Skarbowej w Wadowicach, gdzie listem zaiznają bliższych informacji.

Naczelnik Władzatu IV.

OGŁOSZENIE LISTYACY.
W dniu 7. grudnia 1932 r. w formie 9 rano ogłosiła się LISTYACIA w Śulimach i Wyszczelkach (lekarzów D. O. K. Nr. X. w Przemyslu, przy ul. Sienniej na sztytu następujące przedmioty:
Oleja 80 kg do warów 540 studek, 80 chomowców, 1500 kg. kamień przystawny i konopny, 1350 kg. kamień żelazny (dłubczy, wadry i t. p., 180 szt. różnych łazik, 100 kg. skłody, 4500 kg. psadka.

Dawidowa Okręgowa Karosni Nr. X. Przemysł.
Sędz Służby Taborowej.

P. zadzielnikowo bawlowiane poszukiwa rozumowanego zarządy materiałów. Zgłoszenia wlewna pod „30” do biura ogłoszeń „PROMIEN” Rynek gł. 3.

Zarząd Dobre Strzyżów
nad Wisłokiem
sprzedaje na chów kaczki Pekin, indyki białe i zwykłe gęsi.

Buchaltera samodzielniego
ze znajomością języka niemieckiego
poszukuje
„Austro-Daimler” S. A.
Kraków, Garbady 2.

PANIENKA DO ZBIECI
sila kwalifikowana
zowaniem zaraz przyjęcia.
Wiadomość w Biurze ogłoszeń **Hupczyca**, Kraków, Jagiellońska 7.

